CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Aplicacién CONCEPTO
57,398,775 266,851,001 PASIVO
Pasivo Circulante
13,324,251 12,918,949 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 7,064,350 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,534,998 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
11,789,253 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 5,854,599 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
44,074,524 253,932,052 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 243,200,184 Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 10,731,868 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondpg y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
44,074,524 0 Provisiones a Largo Plazo
8 8 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda PUblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

O O OO0 o oo o

O O OO oo oo

0
274,369,821

254,827,329
21,417,069
0
233,410,260
19,542,492
19,542,492

o o o O O o o

Aplicacién

28,989,859

28,989,859
26,395,205

0
0
0

2,594,654

0

O O O O O o0 O O

0

35,927,736

0
0
0
0

35,927,736

0

35,927,736

o O o O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JORGE ARTURO CARDONA PEREZ

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: GRAL.Y DR. MARTIN HERNANDEZ BASTAR
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES

Paginaldel




