CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGÍA ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES

CONCEPTO	Origen	Aplicación	CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO	57,398,775	266,851,001	PASIVO	0	28,989,859
	37,376,773	200,831,001	Pasivo Circulante	0	28,989,859
Activo Circulante	13,324,251	12,918,949	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	26,395,205
Efectivo y Equivalentes	0	7,064,350	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,534,998	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	2,594,654
Almacenes	11,789,253	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	_,,(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	5,854,599	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante	44,074,524	253,932,052	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Inversiones Financieras a Largo Plazo	14,074,324	233,732,032	Pasivo No Circulante	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	243,200,184	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Proceso	U	243,200,184	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	0	10,731,868	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	44,074,524	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	274,369,821	35,927,736
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	254,827,329	(
			Aportaciones	21,417,069	(
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	233,410,260	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	19,542,492	35,927,736
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	19,542,492	(
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	35,927,736
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JORGE ARTURO CARDONA PÉREZ DIRECTOR GENERAL Elaboró: GRAL.Y DR. MARTÍN HERNÁNDEZ BASTAR DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS